
請負工事等契約および変更内容
課　　名
担当業務

概要
排水構造物工 L=2m
マンホール撤去工 1ヶ所
塩ビマンホール設置工 1ヶ所
給水管支障移転工 2ヶ所

  木杭打設工 70本

所在地

  契約の相手方 名称

代表者

着手 完成

第  変更金額 変更前 変更後

1  変更理由

変更前 変更後
回  工     期

第  変更金額 変更前 変更後

２  変更理由

変更前 変更後
回  工     期

第  変更金額 変更前 変更後

３  変更理由

変更前 変更後
回  工     期

第  変更金額 変更前 変更後

４  変更理由

変更前 変更後
回  工     期

安来市飯島町

安来市飯島町412-1

㈱渡部工務店

代表取締役　渡部義三

   契 約 金 額 1,496,000円
契約締結日の翌日 令和2年2月28日

土木建設課
建設改良係

種別及び概要 一般土木工事

種別

随意契約の理由

本工事は、既に発注済みの「防災・安全交付金事業　安来港飯島線道路改良工事（そ
の３）」と同一施工箇所において既発注工事に付随する地盤補強工、擁壁工、水路工、
構造物撤去工及び給水管の支障移転工事を実施する工事であるため両工事一体と
なった施工計画が必要である。
既発注工事の請負者である㈱渡部工務店に施行させることにより工事全体の整合性を
取ることができるとともに現地測量、重機搬入等の調整期間が短縮できるため周辺住民
に与える影響を最小限にとどめ、万が一の事故発生時に責任の所在が明確になる。こ
のことから、地方自治法施行令第167条の2第1項第6号により既発注工事の請負業者で
ある㈱渡部工務店と随意契約を締結するもの。

契　約　名 安来港飯島線道路改良工事（その5）

施　行　場　所


